
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 7/21-02-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 151-7/21-02-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δύο (2) μελών με τους αναπληρωτές τους στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης 
μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της «ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε. – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» σύμφωνα με το άρθρο 10 της Προγραμματικής Σύμβασης για την υλοποίηση 
του υποέργου «Μελέτη για κατασκευή νέων πεζοδρομίων στις Περιφερειακές Ενότητες Ζακύνθου και 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», ενταγμένης στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».  
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 21-02-2024 ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την 16-02-2024 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 14761/7/16-
02-2024 πρόσκληση του Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 
3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 
5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας 
διάταξης: 
 
23ο Θέμα: Ορισμός δύο (2) μελών με τους αναπληρωτές τους στην Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης 
μεταξύ της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και της «ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε. – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» σύμφωνα με το άρθρο 10 της Προγραμματικής Σύμβασης για την υλοποίηση 
του υποέργου «Μελέτη για κατασκευή νέων πεζοδρομίων στις Περιφερειακές Ενότητες Ζακύνθου και 
Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», ενταγμένης στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 23ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Τεχνικών Έργων  και Προγραμματισμού  κ.  Γεώργιου  
Μάμαλου , η οποία έχει ως εξής 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αρ. πρωτ. 700/01-12-2023 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών για 
τροποποίηση της απόφασης ένταξης του έργου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο «Αστικές και 
Αθλητικές αναπλάσεις της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» στο πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
υπουργείου Εσωτερικών. 

ΑΔΑ: 6ΗΑΜ7ΛΕ-3ΔΒ



 

2. Το υπ’ αρ. πρωτ. 6/08-01-2024 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρησης και Εφαρμογής του 
υπουργείου ΕΥΔΕ ΥΠ.ΕΣ. με θέμα: Ενέργειες Δικαιούχων αναφορικά με μη δημοπρατημένα έργα του 
Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 
3. Την υπ’ αρ. πρωτ. Οικ.1981/1049/09-01-2024 απόφαση για τον Ορισμό Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 
4. Την υπ’ αρ. πρωτ. Οικ. 4622/2182/17-01-2024 απόφαση για τη Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων.  
5. Το υπ’ αρ. πρωτ. Οικ.9133/1656/31-01-2024 έγγραφο του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Υποδομών & Μεταφορών Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
6. Την υπ’ αρ. πρωτ. 9579/17/01-02-2024 πρόταση συνεργασίας προς την ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε. Ο.Τ.Α του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, για την υλοποίηση του έργου «Μελέτη για κατασκευή νέων πεζοδρομίων 
στις Περιφερειακές Ενότητες Ζακύνθου και Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
7. Το υπ’ αρ. πρωτ. 52/02-02-2024 έγγραφο της ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε. – Αναπτυξιακός Ο.Τ.Α με την 
αποδοχή της πρότασης συνεργασίας για το έργο «Μελέτη για κατασκευή νέων πεζοδρομίων στις 
Περιφερειακές Ενότητες Ζακύνθου και Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
8. Την υπ’ αρ. πρωτ. 53/2024/02-02-2024 βεβαίωση της Οικονομικής Διεύθυνσης της ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε. 
Ο.Τ.Α. 
9. Την υπ’ αρ. απόφαση 85-4/06-02-2024 της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων. 
10. Την υπ’ αρ. πρωτ. 13704/13-02-2024 απόφαση για τον Έλεγχο Νομιμότητας της υπ’ αριθ. 85-4/06-
02-2024 (ΑΔΑ: 6ΙΒ57ΛΕ-ΦΦΝ) απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων. 
11. Την υπ’ αρ. απόφαση 0209022024 του αποσπάσματος από το πρακτικό της 6ης Συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Αναπτυξιακού Οργανισμού ΟΤΑ Α.Ε. της 9ης Φεβρουαρίου 2024.    
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Τον ορισμό ως μελών της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης: 
 
1. Τον κ. Δουβίτσα Αντώνιο, Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λευκάδας με αναπληρωτή τον κ. Μοσχονά 
Ευάγγελο, Προϊστάμενο Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας 
 
2.  Τον κ. Καποδίστρια Κωνσταντίνο, Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου με αναπληρωτή τον κ. 
Γιαννούλη Δημήτριο, Προϊστάμενο Τεχνικών Έργων ΠΕ Ζακύνθου  
 
για την υλοποίηση του υποέργου με τίτλο «Μελέτη για κατασκευή νέων πεζοδρομίων στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ζακύνθου και Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», ενταγμένης στο πρόγραμμα 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», σύμφωνα με το άρθρο 10 της Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και της «ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε. – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ». 
 
 
 
  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 

ΕΡΓΩΝ & ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ  
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΜΑΛΟΣ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΗΑΜ7ΛΕ-3ΔΒ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
        

1. Σάββας    Κουλούρης                
2. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
3. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
4. Γεώργιος   Μάμαλος                  
5. Αικατερίνη Μόθωναίου        
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

   
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω 
 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Ορίζει ως μέλη της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης: 
 

1. Τον κ. Δουβίτσα Αντώνιο, Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Λευκάδας με αναπληρωτή τον κ. Μοσχονά 
Ευάγγελο, Προϊστάμενο Τεχνικών Έργων ΠΕ Λευκάδας 

 
2.  Τον κ. Καποδίστρια Κωνσταντίνο, Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ζακύνθου με αναπληρωτή τον κ. 

Γιαννούλη Δημήτριο, Προϊστάμενο Τεχνικών Έργων ΠΕ Ζακύνθου  
 
για την υλοποίηση του υποέργου με τίτλο «Μελέτη για κατασκευή νέων πεζοδρομίων στις Περιφερειακές 
Ενότητες Ζακύνθου και Λευκάδας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων», ενταγμένης στο πρόγραμμα 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», σύμφωνα με το άρθρο 10 της Προγραμματικής Σύμβασης, μεταξύ της Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων και της «ΕΥΔΗΜΟΣ Α.Ε. – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ». 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 151-07/21-02-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΗΑΜ7ΛΕ-3ΔΒ


		2024-02-22T11:43:55+0200
	Athens




